⁶ La palabra que yo pleiteé conlusco cuando saliedes de tierra de Egipto e el mio spírito será en medio de vós; e non querades temer,

⁷ ca vos dize el Señor de las huestes estas cosas: aún un poco finca, e yo movré el cielo e la tierra, e la mar e el árido,

⁸ e movré todas las yentes, e verná el desseado de todas las yentes, e enllenaré esta casa de gloria, dize el Señor de las huestes.

⁷ et (3º) – [rectius?]

⁵ omnis popule] omnis populus

⁶ pepigi restituimus cum Ω⁽¹⁾

⁷ commovebo] mo(v)ebo Ω^J | et
(3º) om. Ω^M

⁷ el ante árido] –

⁹ meum est argentum et meum est aurum dicit Dominus exercituum

⁹ – Mía es la plata e mío es ell oro, dize otrossí el Señor de las huestes.

¹⁰ magna erit gloria domus istius novissimae plus quam primae dicit Dominus exercituum et in loco isto dabo pacem dicit Dominus exercituum

¹⁰ – Grand será la gloria d'esta casa, e muy más d'esta postrema que non de la primera, dize el Señor de las huestes. – E en este logar daré paz, dize otrossí el Señor de las huestes.

¹¹ in vicensima et quarta mensis noni in anno secundo Darii regis factum est verbum Domini ad Aggeum prophetam dicens

¹¹ En el XXIII día del noveno mes en el segundo año del rey Darío fue dicha la palabra del Señor a Ageo profeta, que'l dixo assí:

¹² haec dicit Dominus exercituum interroga sacerdotes legem dicens

¹² – Estas cosas dize el Señor de las huestes: demanda la ley a los sacerdotes e diles:

¹³ si tulerit homo carnem (*oblatam Domino*) sanctificatam in ora vestimenti sui et tetigerit de summitate eius panem aut pulmentum aut vinum aut oleum aut omnem cibum numquid sanctificabitur respondentes autem sacerdotes dixerunt non

¹³ «Si aduxiere ell omne carne de sacrificio santiguada en el cabo de so vestido e tanxiere con el somo del pan o condumio o vino o olio o cualquier comer, ¿si non será santo otrossí?» E respuéronle los sacerdotes e dixieronle: – No.

¹⁴ (*Ecce secunda quaestio*) et dixit Aggeus si tetigerit pollutus in anima ex omnibus his numquid contaminabitur responderunt sacerdotes et dixerunt contaminabitur

¹⁴ E preguntóles Ageo e dixo: – Si ell ensuziado tanxiere en ell alma de alguna d'estas cosas, ¿non será ella ensuziada? Respusieron los sacerdotes: – Será.

10 et] –

12 dominus + deus

14 responderunt Θ^SQ cum HI (G, cod. N) et responderunt

10 et *om.*⁽¹⁾

11 noni mensis ~⁽¹⁾ | darii + regis Ω

12 dominus + deus Ω^{I(I)}

14 et *ante* responderunt *om. v.s.*

13 condumio] conducho [*rectius?*]

¹⁵ et respondit Aggeus et dixit sic populus iste et sic gens ista ante faciem meam dicit Dominus et sic omne opus manuum eorum et omnia quae obtulerint ibi contaminata erunt

¹⁶ et nunc ponite corda vestra (*id est cogitate*) a die hac (*mensis*) et supra antequam poneretur lapis super lapidem in templo Domini

¹⁷ cum accederetis ad acervum viginti modiorum et fierent decem et intraretis ad torcular ut exprimeretis quinquaginta lagoenas et fiebant viginti

¹⁸ percussi vos vento urente et uredine et grandine omnia opera manuum vestrarum et non fuit in vobis qui reverteretur ad me dicit Dominus

¹⁹ ponite corda vestra (*sed nunc cogitate*) ex die ista et in futurum a die vicensima et quarta noni mensis a die qua fundamenta iactata sunt templi Domini ponite super cor vestrum (*coniecturari potest*)

¹⁵ <...> Dixo Ageo: – Assí este pueblo e assí la mi yent ante la mi faz, dize el Señor, e otrossí toda obra de sus manos e todas aquellas cosas que ý ofrecieren serán ensuziadas.

¹⁶ E agora ponet vuestros coraçones en cuedar d'este día del mes e dend a adelant, ante que sea puesta piedra sobre piedra en el tiemplo del Señor.

¹⁷ Cuando llegávades a montón de veínte moyos e faziénsevos diez, e entrávades al lagar por sacar cincuenta galletas e se fazién veínte,

¹⁸ ferivos yo de viento quemador e de quemadura e de granizo todas las obras de las vuestras manos, e non fue de vós qui se tornasse a mí, dize el Señor.

¹⁹ – Ponet vuestros coraçones e mesurat d'este día a acá e d'aquí adelant, del XXIII dia del noveno mes, del día que fueron echados los cimientos del tiemplo del Señor, ponetlo en vuestros coraçones e asmat.

15 obtulerint] obtulerunt

17 et *ante* intraretis agrel (*sublin.* w) sc *cum HI et G*] –

15 obtulerint] o(b)tulerunt Ω^{MJ*}

17 intraretis] *praem.* et *v.s.*

18 auragine] uredine⁽¹⁾

19 iacta] iactata Ω^{MJ*}

17 lagar] logar

²⁰ numquid iam semen in germine
est et adhuc vinea et ficus et
malogranatum et lignum olivae
non floruit ex die ista benedicam

²⁰ ¿O non es ya la semient tornada en engendramiento
como de yerva, e la viña e la figuera e el milgrano e ell
árvol de la oliva non floreció aún? D'este día adelant la
bendizré.

²¹ et factum est verbum Domini
secundo ad Aggeum in (*die*)
vicensima et quarta mensis dicens

²¹ E vino la palabra del Señor a Ageo la segunda vez el
XXIII día del mes e dixo-l:

²² loquere ad Zorobabel ducem
Iuda dicens ego movebo caelum
pariter et terram

²² – Fabla a Zorobabel, cabdiello de Judá, e di-l: «Yo
movré el cielo e la tierra a ora,

²³ et subvertam solium regnum
et conteram fortitudinem regni
gentium et subvertam quadrigam
et ascensorem eius et descendant
equi et ascensores eorum vir in
gladio fratri sui